
Císlo zmluvy objednávatel'a: 201 7-0103-1162410 
Císlo zmluvy zhotoviteľa : 

Zmluva o odborných službách 
Priebežný účtovný audit - kontrola účtovníctva podra SAS a IFRS v rokoch 2017 - 2019 

1.1 Objednávateľ: 

Zapísaný: 

IČO: 
DIČ: 
IČ DPH: 
Bankové spojenie: 
Číslo účtu: 
l BAN: 
BIC (SWIFT): 

l. 
Zmluvné strany 

Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a. s. 
Mlynské nivy 59/A, 824 84 Bratislava 
v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava l. 
oddiel: Sa, vložka č. 2906/B 
35829141 
2020261342 
SK2020261342 
Tatra banka, a. s. Bratislava 
2620191900/11 oo 
SK30 11 OO 0000 0026 2019 1900 
TATRSKBX 

Menom spoločnosti koná: Ing. Miroslav Obert, predseda predstavenstva 
Ing. Martin Malaník, člen predstavenstva 

Osoby oprávnené rokovať vo veciach: 
- zmluvných : Ing. Ján Oráč, výkonný riaditeľ sekcie financií 
- technických: Štefánia Gerthoferová, vedúca odboru účtovníctva 

(ďalej len "objednávateľ") 

1.2 Poskytovateľ: 

Zapísaný: 

IČO: 
DIČ: 
IČ DPH: 

TAX-AUDIT Slovensko, spol. s r.o. 
Kapitulská 14, 917 01 Trnava 
v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava 
Oddiel: Sro, vložka č. 1 0186/T 
36 219 835 
2020162463 
SK2020162463 

Bankové spojenie: VÚB, a.s. Trnava 
Číslo účtu: 7649148212/0200 
IBAN: SK56 0200 0000 0076 4914 8212 
BIC (SWIFT): SUBASKBX 
Menom spoločnosti koná: Ing. Ružena Strakavá. MBA, konateľka 

Osoby oprávnené rokovať vo veciach: 
- zmluvných: Ing. Viliam Kupec, PhD. , MBA, prokurista 
- technických: Ing. Viliam Kupec, PhD. , MBA, prokurista 

(ďalej len "poskytovatel"') 
(ďalej spoločne aj ako "zmluvné strany") 
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ll. 
Úvodné ustanovenia 

2.1 Podkladom na uzatvorenie tejto zmluvy o odborných službách (ďalej len "zmluva"} je 
výberové konanie a ponuka poskytovateľa ako úspešného uchádzača zo dňa 
19. 4. 2017. 

2.2 Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu v súlade so zákonom č. 513/1991 Zb. 
Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len "Obchodný zákonník") a 
v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite 
a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších 
predpisov. 

111. 
Predmet zmluvy 

3.1 Predmetom zmluvy je vykonávanie štvrťročného auditu- kontroly účtovníctva podľa 
SAS a IFRS v rokoch 2017 - 2019 (ďalej aj ako .,audit") v spoločnosti Slovenská 
elektrizačná prenosová sústava, a. s. 

3.2 Rozsah služieb súvisiacich s auditom účtovníctva za jednotlivé roky 2017 až 2019: 

3.2.1 kontrola účtovania podra platných slovenských zákonov, 

3.2.2 kontrola účtovania podľa medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo, 

3.2.3 kontroly účtovania a spracovania prvotných dokladov v jednotlivých etapách, 
v rokoch 2017- 2019 za jednotlivé obdobia sa v príslušných rokoch uskutočnia vždy 
k 31 . marcu, 30. júnu, 30. septembru a 31. decembru, 

3.2.4 vyhotovenie správ za každú jednotlivú etapu v súlade so slovenskými zákonmi a 
predpismi a medzinárodnými štandardami pre finančné výkaznictvo vždy do 1 O dní 
od ukončenia jednotlivých etáp, pričom posledná bude zároveň záverečnou správou 
obsahujúcou výsledky priebežného auditu za rok. 

IV. 
Termíny plnenia 

4.1 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31 .03.2020. 

4.2 Začiatok poskytovania služieb - dňom nadobudnutia účinnosti zmluvy. 

4.3 Jednotlivé termíny plnenia poskytovaných služieb- v súlade s bodom 3.2.3 zmluvy. 
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v. 
Cena a platobné podmienky 

5.1 Cena za služby uvedené v čl. 111. je stanovená dohodou zmluvných strán podľa§ 3 
zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov na základe kalkulácie 
poskytovateľa: 

vo výške 40 000,- EUR bez DPH za rok 2017 (slovom štyridsaťtisíc EUR), 

vo výške 40 000,- EUR bez DPH za rok 2018 (slovom štyridsaťtisíc EUR), 

vo výške 40 000,- EUR bez DPH za rok 2019 (slovom štyridsaťtisíc EUR). 

Celková hodnota zmluvy za obdobie 2017 - 2019 je 120 000,- EUR (slovom 
stodvadsaťtisíc EUR bez DPH). 

5.2 Poskytovateľ vystaví čiastkové faktúry za poskytnuté služby vždy vo výške 25 % 
dohodnutej hodnoty za rok, po ukončen í jednotlivej etapy a po doručení správy. 

5.3 K cene bude fakturovaná sadzba DPH v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z 
pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon o DPH"). 

5.4 Po ukončení odborných prác a po odovzdaní písomných výstupov osobe 
objednávateľa oprávnenej rokovať vo veciach technických v danom roku 
poskytovateľ vystaví faktúru podľa bodu 5.1 a 5.2 zmluvy. 

5.5 Lehota splatnosti faktúry je 60 dní od jej doručenia objednávateľovi. 

5.6 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podra zákona o DPH, označenie čísla 
zmluvy podra evidencie objednávateľa a číslo bankového účtu v tvare IBAN. 

5. 7 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v bode 5.6, je 
objednávateľ oprávnený vrátiť ju poskytovatefovi. V takom prípade sa preruší plynutie 
lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry 
objednávateľovi. 

5.8 Poskytovater vyhlasuje, že ku dňu podpisu tejto zmluvy neexistujú dôvody, na 
základe ktorých by objednávater mal, či mohol byť ručiterom v zmysle ust. § 69 ods. 
14 v nadväznosti na ust. § 69b zákona o DPH v znení neskorších predpisov za 
daňovú povinnosť poskytovateľa vzniknutú z DPH, ktorú poskytovateľ 

objednávateľovi fakturoval k cene podľa tejto zmluvy. Poskytovateľ vyhlasuje a 
zaväzuje sa, že v priebehu trvania tejto zmluvy podá k DPH riadne daňové priznania 
a v prípade vzniku povinnosti zaplatí DPH a túto daň odvedie miestne príslušnému 
daňovému úradu do určenej lehoty splatnosti podľa zákona o DPH. Poskytovateľ 
vyhlasuje, že nemá akýkoľvek úmysel neplatiť DPH vzťahujúcu sa k predmetu 
plnenia podľa tejto zmluvy, alebo úmysel skrátiť daň, či prípadne vylákať daňovú 
výhodu a nemá úmysel dostať sa do postavenia, kedy túto daň nebude môcť zaplatiť. 

5.9 Poskytovateľ je povinný informovať objednávateľa, ak v priebehu trvania ich 
záväzkového vzťahu vzniknú dôvody, na základe ktorých by objednávateľ mal, či 
mohol byť ručiteľom v zmysle ust. § 69 ods. 14 v nadväznosti na ust. § 69b zákona 
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: 

5.10 

o DPH za daňovú povinnosť poskytovateľa vzniknutú z DPH, ktorú poskytovater 
objednávateľovi fakturoval k cene podľa tejto zmluvy, a to bezodkladne po ich vzniku 
(ďalej len "informačná povinnosť'). 

Objednávateľ je oprávnený zadržať sumu zodpovedajúcu hodnote DPH zo všetkých 
fakturovaných plnení s dátumom vzniku daňovej povinnosti najskôr ku dňu 

zverejnenia poskytovateľa v zozname osôb, u ktorých nastali dôvody na zrušenie 
registrácie podľa ust. § 81 ods. 4 písm. b) druhého bodu zákona o DPH vedenom 
Finančným riaditeľstvom SR (ďalej len "zoznam"), ako aj zo všetkých fakturovaných 
plnení po tomto dátume. 

5.11 Zadržanie sumy zodpovedajúcej DPH z faktúr vystavených poskytovateľom podľa 
predchádzajúceho bodu sa nepovažuje za omeškanie objednávateľa s úhradou 
predmetných faktúr. 

5.12 Zadržaná suma za každú jednotlivú faktúru bude poskytovateľ ovi vyplatená do 1 O 
dní odo dňa, kedy objednávateľovi dôveryhodne preukáže, že daňovému úradu 
zaplatil DPH, ktorú bol povinný zaplatiť z plnenia poskytnutého objednávateľovi na 
základe vystavenej faktúry, a to písomným potvrdením príslušného daňového úradu 
o splnení si uvedenej povinnosti. 

5.13 Ak objednávateľ v dôsledku zákonného ručenia podľa ust. § 69b zákona o DPH 
uhradí za poskytovateľa DPH na základe rozhodnutia príslušného daňového úradu, 
alebo ak daňový úrad na základe rozhodnutia použije na úhradu nezaplatenej DPH 
nadmerný odpočet alebo jeho časť od objednávateľa , má objednávateľ nárok na 
náhradu takto vzniknutej škody voči poskytovateľovi. 

5.14 Objednávateľ je oprávnený si započítať pohľadávku na náhradu škody vzniknutej 
v dôsledku zákonného ručenia voči akejkoľvek inej pohľadávke poskytovateľa voči 
objednávateľovi, a to aj pred lehotou splatnosti danej pohradávky, vrátane 
pohľadávky poskytovateľa na vrátenie zadržanej sumy z DPH. 

5.15 V prípade, ak po úhrade DPH objednávateľom v dôsledku zákonného ručenia v 
zmysle ust. § 69 ods. 14 v nadväznosti na ust. § 69b zákona o DPH dôjde aj k úhrade 
zodpovedajúcej DPH zo strany poskytovateľa jeho správcovi dane, a ten následne 
vráti objednávateľovi ako zákonnému ručiteľovi ním uhradenú DPH, resp. jej časť, 

prevedie objednávateľ bez zbytočného odkladu tieto finančné prostriedky na účet 
poskytovateľa. 

5.16 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak dôjde k zverejneniu poskytovateľa v 
zozname počas trvania tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od zmluvy 
ku dňu doručenia písomného oznámenia objednávateľa poskytovaterovi o odstúpení 
od zmluvy. 

Vl. 
Zmluvné pokuty 

6.1 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny na základe predloženej faktúry 
má poskytovater právo na uplatnenie úroku z omeškania vo výške 1M EURIBOR + 
2% p. a. z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania (pri 360-dňovom účtovnom 
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: 

6.2 

roku), pre výpočet sa použije hodnota 1M EURIBOR, ktorá je platná k prvému dňu 
omeškania s platbou. 

V prípade, že poskytovateľ bude v omeškaní s plnením dohodnutých služieb v zmysle 
čl. 111. a IV. tejto zmluvy, môže si objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške1M 
EURIBOR + 2% p. a. zo zmluvnej ceny za každý deň omeškania (pri 360-dňovom 
účtovnom roku), pre výpočet sa použije hodnota 1M EURIBOR, ktorá je platná k 
prvému dňu omeškania s platbou. Pre vylúčenie pochybností zmluvné strany 
súhlasia, že poskytovateľ nie je v omeškaní s plnením dohodnutých služieb, pokiaľ je 
omeškanie spôsobené okolnosťami, ktoré sa poskytovateľom nedali aj pri vynaložení 
odbornej starostlivosti predvídať, vrátane omeškania projektu ako celku a 
neposkytnutia potrebnej súčinnosti zo strany objednávateľa. 

VIl. 
Všeobecné zmluvné podmienky zabezpečovania BOZP a OPP 

7.1 Poskytovateľ v zmysle rozsahu predmetu zmluvy a počas doby jej plnenia v plnom 
rozsahu zodpovedá za bezpečnosť práce svojich zamestnancov. 

7.2 Osoba oprávnená rokovať vo veciach zmluvných, v zmysle rozsahu predmetu 
zmluvy, zabezpečí pred začatím jej plnenia pre zodpovedného vedúceho 
zamestnanca poskytovateľa: 

Meno a priezvisko: Ing. Viliam Kupec, PhD., MBA Funkcia: prokurista 

poučenie zamerané na problematiku dodržiavania predpisov bezpečnosti a ochrany 
zdravia pri práci a ochrany pred požiarmi. Poskytovateľ sa zaväzuje dodržiavať 
všeobecne záväzné predpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, 
ochrany pred požiarmi a interné predpisy objednávateľa. 

7.3 Poskytovateľ v zmysle rozsahu predmetu zmluvy a počas doby jej plnenia preberá 
na seba povinnosti ustanovené zákonom č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane 
zdravia pri práci v znení neskorších predpisov. 

VIli. 
Všeobecné ustanovenia zmluvy 

8.1 Poskytovateľ je povinný v zmysle ustanovenia § 32 Zákona 423/2015 Z.z. 
o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona 431/2002 Z.z. o účtovníctve 
v znení neskorších predpisov zachovávať mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach a 
informáciách získaných od objednávateľa počas i po skončení prác na predmete 
zmluvy. Správy, odporúčania a iné písomné materiály, ktoré vypracuje poskytovateľ 
počas prác pre objednávateľa budú vyjadrovať jeho najpresnejší možný úsudok. 
Základom preň budú informácie a materiály poskytnuté objednávateľom alebo inak 
sprístupnené poskytovateľovi . 

8.2 Pri plnení zmluvy je poskytovateľ povinný počínať si tak, aby nedochádzalo ku 
škodám na zdraví, na majetku, na prírode a životnom prostredí. Ak poskytovateľ 
spôsobí v súvislosti s činnosťami, ktoré sú vykonávané v rámci plnenia predmetu 
zmluvy, objednávateľovi škodu, poskytovateľ sa zaväzuje objednávateľovi nahradiť 
túto škodu v plnom rozsahu. 
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IX. 
Ukončenie zmluvy 

9.1 Zmluvu je možné ukončiť dohodou zmluvných strán, výpoveďou alebo odstúpením od 
zmluvy. 

9.2 Podstatným porušením zmluvy v zmysle ustanovení § 344 a nasl. Obchodného 
zákonníka a teda dôvodom na okamžité odstúpenie od tejto zmluvy sa považuje: 

9.2.1 nesplnenie plnenia bodu 3.2 tejto zmluvy a to ani dodatočnej v lehote na odstránenie 
nedostatkov stanovenej objednávateľom v predchádzajúcej písomnej výzve, 

9.2.2 nedodržanie termínov plnenia podľa bodu 3.2.3 tejto zmluvy o viac ako 30 
kalendárnych dní. 

9.3 Nepodstatným porušením zmluvy sa rozumie nedodržanie ostatných zmluvných 
podmienok zmluvy okrem podmienok uvedených v bode 9.2. Na nepodstatné 
porušenie zmluvy objednávateľ zhotoviteľa písomne upozorní. Po opakovanom 
porušení tej istej zmluvnej povinnosti je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť. 

9.4 Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení 
od Zmluvy druhej zmluvnej strane. Odstúpením sa zrušuje zmluva od počiatku, ex tu ne 
a zmluvné strany sa zaväzujú vrátiť si navzájom doterajšie plnenie do 30 dní od 
nadobudnutia účinnosti odstúpenia od zmluvy. 

9.5 Výpoveďou je možné ukončiť zmluvu aj bez udania dôvodu, podanou ktoroukoľvek zo 
zmluvných strán. Výpovedná lehota je 30 kalendárnych dní a začína plynúť odo dňa 
doručenia výpovede druhej zmluvnej strane. Výpoveď musí byť urobená písomne, 
musí byť zaslaná doporučeným listom druhej zmluvnej strane na adresu jej sídla. 

x. 
Záverečné ustanovenia 

10.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania obidvomi zmluvnými stranami 
a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia tejto zmluvy v súlade s ust. § 47a 
ods. 1 Občianskeho zákonníka. 

10.2 Nakoľko spoločnosť Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a. s. je povinnou 
osobou v zmysle zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám 
v platnom znení (ďalej len zákon o slobodnom prístupe k informáciám), zmluvné 
strany sú oboznámené s tým, že zmluva a daňové doklady súvisiace so zmluvou 
budú zverejnené takým spôsobom, ktorý pre povinne zverejňované zmluvy, 
objednávky a faktúry ukladá zákon o slobodnom prístupe k informáciám vo svojom 
ust. § Sa a § 5b. 

1 0.3 Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve sa riadia 
vzájomnou dohodou, ustanoveniami Obchodného zákonníka a ustanoveniami 
ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území SR. 

10.4 Zmluvu je možné meniť alebo dopÍňať len písomnou dohodou zmluvných strán. 

10.5 Pre prípad sporu, na základe tejto zmluvy, sa dojednáva príslušnosť slovenského 
súdu a rozhodným právom je právo Slovenskej republiky. 

Zmluva o odborných službách- Priebežný účtovný audit - kontrola účtovnfctva podl'a SAS a IFRS v rokoch 2017-2019. 617 



10.6 Ak jedno alebo viaceré ustanovenia tejto zmluvy sú alebo sa stanú úplne alebo 
čiastočne neúčinnými alebo nevykonatefnými, nebude tým dotknutá účinnosť alebo 
vykonateľnosť ostatných ustanovení. V takom prípade sa predpokladá, že namiesto 
neúčinného ustanovenia bolo dohodnuté také účinné ustanovenie, ktoré v právne 
prípustnom rozsahu zodpovedá zmyslu a účelu neúčinného ustanovenia. To isté platí 
aj pre prípadné medzery v tejto zmluve. 

10.7 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán 
dostane po dve vyhotovenia. 

10.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluva nebola uzavretá v tiesni ani za nápadne 
nevýhodných podmienok a predstavuje prejav ich vôle, ktorý je urobený slobodne, 
vážne, určite a zrozumiteľne, a ktorý nie je urobený v omyle a svojím obsahom alebo 
účelom neodporuje alebo neobchádza zákon. Ďalej zmluvné strany vyhlasujú, že sú 
spôsobilé na uzatvorenie tejto zmluvy a jej plnenie je možné, sú oboznámené s jej 
obsahom a bez výhrad s ním súhlasia, na znak čoho k tejto zmluve pripájajú svoje 
podpisy. 

V Bratislave ............................ . 

Objednávateľ: 

·· ·· · · · \." · · · ····· · " '' " ' '' ''' '''"'' '"' ' ' "'' 

Ing:- Miroslav Obert 
predseda predstavenstva 

·Ing. Martin Malanik 
člen predstavenstva 

v----- --------- ,--· --- --- --- ----- ----- · 

Poskytovateľ: 

Ing. Ružena Straková, MBA 
konateľ 
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